
 

COMUNE DI LEI 
Provincia di Nuoro 

 
 

ORIGINALE 
Deliberazione N. 25 
In data 18-03-2024 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
 

Oggetto: Erogazione contributi ordinari alle Associazioni Sportive 
- Anno 2024 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di marzo alle ore 12:40, nella Residenza 
Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale 
 
Eseguito l'appello risultano: 

 
Cadau Luigi Sindaco Presente 
Pintore Giuliana Vicesindaco Presente 
Mureddu Giovanni Assessore Presente 
Roccu Mario Assessore Presente 
 
 
Presenti n.    4  Assenti n.   0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria. 

Il Presidente Dott. Cadau Luigi, n ella sua qualità di Sindaco,  constatato legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 18-03-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che ai sensi degli artt. 3 e 13 del D.Lgs.n.267/2000: 
 i Comuni sono titolari di funzioni proprie e di quelle conferite loro con Legge dallo 

Stato e della Regione secondo il principio di sussidiarietà; 
 tra i compiti propri del Comune sono comprese anche tutte quelle attività dirette a 

favorire lo sviluppo dell’attività sportiva, tra cui l’organizzazione di manifestazioni, 
iniziative ed eventi a favore della collettività in ambito sportivo; 

Considerato che, è volontà dell’Amministrazione promuovere lo sport in tutte le sue 
discipline e realizzare, per l’anno 2024, manifestazioni ed eventi sportivi e ricreativi, 
nonché sostenere progetti sportivi con l’obbiettivo di diffondere la pratica dello sport nella 
comunità di Lei; 
Dato atto che per favorire l’attività sportiva, questa Amministrazione intende 

concedere, per l’anno 2024, un contributo alle Associazioni o Società sportive, senza fini di 
lucro con sede legale nel Comune di Lei, che svolgano attività sportiva con carattere 
continuativo e siano affiliate, per l’anno 2024, ad una federazione sportiva con disciplina 
riconosciuta dal C.O.N.I. o agli Enti di promozione ad esso riconosciuti; 
Dato atto che a tal fine, l’Amministrazione ha previsto nel bilancio di previsione 2024, al 
capitolo 1830, a titolo di contributi per associazioni sportive la somma di € 2.500,00; 
Ritenuto di erogare per l’anno 2024 i contributi alle Associazioni o Società sportive 
aventi i requisiti indicati al punto che precede; 
Visto il regolamento comunale sui criteri e modalità di erogazione contributi approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 21 gennaio 2013 e modificato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20.06.2018; 
Rilevata la necessità di impartire al Responsabile dell’area amministrative le direttive, in 
osservanza del regolamento comunale sui criteri e modalità di erogazione di contributi, 
per l’assegnazione dei contributi alle Associazioni o Società sportive; 
Ritenuto di stabilire i termini di presentazione delle istanze nonché i termini per il 
riparto, la concessione e l’erogazione dei contributi; 
Stabilito che l’importo stanziato verrà ripartito tra le Società o Associazioni sportive aventi 
diritto, secondo i criteri stabiliti dal Regolamento comunale sui criteri e modalità di erogazione 
contributi e verranno considerate ammissibili oltre le spese previste dal regolamento anche 
le seguenti: 

1. spese affiliazione, tesseramento di tecnici, atleti, dirigenti; 
2. spese per gare quali: cronometristi, giudici, arbitri, medici di gara, servizio di 

ambulanza, materiale, medicinali e primo soccorso; 
3. spese di  trasporto  atleti/squadre  alle  gare:  nolo  pullman,  relative  

all’indennità  di trasferta; 
4. visite mediche obbligatorie per gli atleti; 
5. spese sostenute sulle polizze di assicurazione dei mezzi di proprietà 

dell’Associazione o polizze integrative sulla copertura assicurativa degli atleti; 
6. spese tenuta conti bancari e postali; 
7. rimborsi e/o compensi ad istruttori con allegata attestazione, a firma del 



DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 18-03-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 3 

presidente, sulla natura dell’incarico e dell’attività svolta; 

8. rimborsi e/o compensi per fisioterapisti, medici societari con allegata 
attestazione, a firma del presidente, sulla natura dell’incarico e dell’attività 
svolta; 

9. acquisto di attrezzature, materiale e abbigliamento sportivo con allegata 
attestazione da parte del Presidente dell’associazione sportiva; 

10. affitto, pulizia e custodia locali. 

Visto il Bilancio di previsione anno 2024 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 2 del 08.01.2024; 
Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli attestanti la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e contabile, ex art. 49 D.Lgs n. 267/2000, reso dai 
rispettivi Responsabili del Servizio; 

 
Con voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
Di collaborare, con le Associazioni sportive aventi i requisiti indicati in premessa, al fine 
di favorire lo sport in tutte le sue discipline e realizzare, per l’anno 2024, manifestazioni 
ed eventi sportivi e ricreativi, nonché sostenere progetti sportivi con l’obbiettivo di 
diffondere la pratica dello sport nella comunità di Lei. 
Di erogare i fondi annualità 2024 destinati a contribuiti in favore delle Associazioni o 
Società sportive senza fini di lucro con sede legale nel Comune di Lei, che svolgano attività 
sportiva con carattere continuativo e siano affiliate ad una federazione sportiva con 
disciplina riconosciuta dal C.O.N.I. o agli Enti di promozione ad esso riconosciuti per 
l’Anno 2024. 
Di fissare in un mese dalla pubblicazione del bando il termine per la presentazione delle istanze 
di richiesta del contributo. 
Di dare atto che l’Amministrazione ha previsto il budget di spesa complessiva di € 2.500,00 
e troverà copertura finanziaria al capitolo 1830 nel bilancio di previsione 2024; 
Di ripartire l’intero importo tra le Associazioni sportive aventi diritto, in osservanza dei 
criteri stabiliti dal Regolamento comunale sui criteri e modalità di erogazione contributi. 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo – AA.GG. e Sociale di 
provvedere ai conseguenti adempimenti gestionali. 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
quarto, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 
Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo Pretorio e nella Sezione 
Trasparente del sito istituzionale dell’Ente. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 18-03-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 4 

 
Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  proprie 
competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Amministrativo  
 Dott.ssa Maria Grazia Carta  

firmato digitalmente 
 
 
 

 
 
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  
 Rag. Daniela Pianti 

firmato digitalmente  
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale  

Dott. Cadau Luigi 
 

Dott. Falchi Antonio Maria 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 


